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Nämndremiss - motion 

Motion av Agneta Kjaerbeck (SD), Jörgen 
Fogelklou (SD) och Emma Altenhammar (SD) 
om åtgärder mot missbruk av lustgas i 
Göteborgs kommun 

Remissinstanser 
Bifogat ärende översänds till 

1. Socialnämnd Centrum, grundskolenämnden, utbildningsnämnden, 

stadsmiljönämnden samt miljö- och klimatnämnden för yttrande.  

Svar till stadsledningskontoret 
Remissvaret ska ha kommit in till stadsledningskontoret senast 2025-04-01. Svaret 

lämnas i Word-format och skickas till stadsledningskontoret@stadshuset.goteborg.se. 

Ange diarienummer SLK-2024-00958 och remissinstansens namn i ämnesraden på e-

postmeddelandet. Bifoga protokollsutdrag och tjänsteutlåtande. Yrkanden, skiljaktiga 

meningar, reservationer, särskilda yttranden med mera från nämndbehandlingen ska alltid 

bifogas. 

Utformning av remissvar 
Vid motioner ska nämnden eller styrelsen bedöma om den föreslagna utredningen, eller 

den föreslagna åtgärden, ur nämndens eller styrelsens synvinkel bör genomföras.  

För ytterligare information avseende besvarande av motion och de formkrav som finns, se 

särskilt avsnitt i Göteborgs Stads riktlinje för remisshantering.  

 

För frågor avseende hanteringen av remissen hänvisas till Karin Wallquist. 

 

För kommunstyrelsen 

Louise Odengard 

Avdelningschef 

Ärende och utredning 

 

 
  

Remissutskick 

Utfärdat 2024-11-19 

Ärendenummer SLK-2024-00958 

 

Handläggare 

Karin Wallquist 

Telefon: 031- 36 80 292 

E-post: karin.wallquist@stadshuset.goteborg.se 

https://www4.goteborg.se/prod/Stadsledningskontoret/LIS/Verksamhetshandbok/Forfattn.nsf/0127DE806972AE77C1257B440048371B/$File/C12574360024D6C7WEBVCYR385.pdf?OpenElement
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Motion av Agneta Kjaerbeck (SD), Jörgen 
Fogelklou (SD) och Emma Altenhammar (SD) 
om åtgärder mot missbruk av lustgas i 
Göteborgs kommun 
 

Användningen av lustgas i berusningssyfte har ökat kraftigt under det senaste decenniet, 

vilket skapar både folkhälso- och miljöproblem. Trots att lustgas i dagsläget säljs lagligt 

för användning i gräddsifoner, används den alltmer för berusning, särskilt bland 

ungdomar. Många unga tror att gasen är ofarlig på grund av dess lagliga status, men 

studier visar att frekvent användning av lustgas kan leda till allvarliga och ibland 

irreversibla hälsoproblem, som neurologiska skador. Dessutom är lustgas en kraftfull 

växthusgas med negativ påverkan på klimat och ozonlager. Tills ett nationellt förbud mot 

lustgas införs, måste Göteborgs kommun agera för att skydda invånarnas hälsa och 

miljön. 

För att minska missbruket av lustgas och dess negativa effekter föreslår 

Sverigedemokraterna att Göteborgs kommun inför ett stadstäckande förbud mot 

användning och innehav av lustgas i offentliga miljöer. Detta skulle tydligt signalera att 

lustgas inte är acceptabelt som berusningsmedel och underlätta polisens arbete med att 

ingripa mot bruk på offentliga platser. Länsstyrelser i både Gävleborg och Västra 

Götaland har redan godkänt geografiska förbud och ett liknande initiativ i Göteborg 

skulle vara ett nödvändigt steg i rätt riktning. 

Många ungdomar är omedvetna om de allvarliga hälsoriskerna med lustgas. Därför bör 

Göteborgs kommun, i samarbete med skolor, vårdcentraler och ungdomsverksamheter, 

genomföra en omfattande informationskampanj som riktar sig till ungdomar och deras 

föräldrar. Kampanjen bör belysa de allvarliga neurologiska skador som kan uppstå till 

följd av frekvent lustgasbruk, samt de miljömässiga konsekvenserna av att felaktigt 

slänga tomma lustgastuber. 

Förslag till beslut i kommunfullmäktige: 

1. Kommunstyrelsen beslutar om ett kommuntäckande förbud mot missbruk av lustgas i 

offentliga miljöer som införs i Göteborgs lokala ordningsföreskrifter. 

2. Socialnämnd Centrum i samarbete med skolor, vårdcentraler och 

ungdomsverksamheter, genomför en informationskampanj som riktar sig till 

ungdomar i hela Göteborg och deras föräldrar. 

 

Agneta Kjaerbeck (SD) Jörgen Fogelklou (SD) Emma Altenhammar (SD) 

Kommunfullmäktige 
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